[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова  от 10.07.2012 № 1984 «О создании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств Администрации города Пскова»

В целях приведения Постановления Администрации города Пскова от 10.07.2012 № 1984 «О создании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств Администрации города Пскова» в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации города Пскова от 10.07.2012 № 1984 «О создании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств Администрации города Пскова» следующие изменения:

1) пункты 2, 4, 6 исключить;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. При формировании запасов, создаваемых в целях ГО, учитывать резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Пскова, утвержденный постановлением Администрации города Пскова от 29.11.2018               № 1816.»;
2. Внести в Приложение 1 «Положение о создании, содержании и использовании в целях обеспечения мероприятий гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, создаваемых Администрацией города Пскова» к Постановлению следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение разработано в целях реализации полномочий Администрации города Пскова в области гражданской обороны на территории города Пскова в соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и определяет порядок создания, хранения, использования в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств (далее - запасов, создаваемых в целях ГО)  в целях первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, и оснащения нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее - НФГО) при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ (далее - АСДНР) в случае возникновения опасностей при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.»;
2) пункт 3 исключить;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для создания резерва материальных ресурсов осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;
4) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Запасы, создаваемые в целях ГО, используются для первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, и оснащения НФГО при проведении  АСДНР в случае возникновения опасностей при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.»;

5) пункт 8 исключить.
3.  приложение 2 «Номенклатура и объем запасов, создаваемых в целях ГО, Администрации города Пскова» к Постановлению Администрации города Пскова исключить.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Администрации  города Пскова                                       А.Н. Братчиков
659

18.05.2020